
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 09/04/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 aprile 2015, n. 192
 
L.R. n. 7 del 10/03/2014 art. 8 - Comitato regionale permanente di protezione civile.
 
 
IL PRESIDENTE
 
VISTO l’art. 12 della Legge n. 225 del 24 febbraio 1992;
 
VISTA la Legge Regionale n. 14 del 25 aprile 1988
 
VISTA la Legge Regionale n. 39 del 19 dicembre 1995
VISTA la Legge Regionale 30 novembre 2000, n. 18 di “Conferimento di funzioni e compiti
amministrativi in materia di boschi e foreste, protezione civile e lotta agli incendi boschivi”, sono state
individuate, in materia di protezione civile, le funzioni amministrative riservate alla competenza della
Regione e quelle attribuite o delegate a Province, Comuni, Comunità Montane cd altri Enti Locali;
 
VISTA la Legge Regionale n. 14 del 4 agosto 2004;
 
VISTA la Legge Regionale n. 35 del 12 dicembre 2011;
 
VISTA la Legge Regionale 10 marzo 2014, n. 7 “Sistema regionale di protezione civile”, che all’art. 8
prevede la costituzione del Comitato regionale permanente di protezione civile, quale organo consultivo
della Regione nelle attività previste nello stesso articolo;
 
CONSIDERATO che il D.P.G.R. n. 1328 del 20/12/2010 che nomina il Comitato costituito ai sensi della
legge regionale n. 39/1995 non corrisponde più né per i componenti, né per le Amministrazioni a quanto
stabilito dalla legge regionale 10 marzo 2014, n. 7 e pertanto occorre provvedere in merito;
 
CONSIDERATO che la nomina del Comitato avviene con D.P.G.R. e lo stesso rimane in carica anni
cinque dalla data di notifica dello stesso decreto ai componenti designati come previsto dal comma 6
della predetta legge regionale;
 
RITENUTO che, al fine di garantire il funzionamento del costituendo Comitato senza soluzione di
continuità, è opportuno nominare componenti i titolari pro tempore delle Istituzioni pubbliche previste al
comma 3 dell’art.8 della L. R. 10 marzo 2014, n. 7 e loro delegati, ad eccezione dei rappresentanti delle
Forze Armate e di Polizia, i cui rappresentanti potranno variare ad ogni convocazione. I presidenti pro
tempore dei coordinamenti provinciali delle associazioni di volontariato, fino a diversa designazione da
parte degli stessi coordinamenti, con il presente decreto sono nominati rappresentanti del loro

1



coordinamento.
Per quanto prima visto, considerato e ritenuto
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
E’ costituito il Comitato regionale permanente di protezione civile ai sensi della L.R. n.7/2014.
 
Art. 2)
Sono nominati i seguenti componenti:
- Presidente G.R. pro tempore o consigliere regionale delegato;
- Assessore regionale alla Protezione Civile pro tempore;
- Prefetto pro tempore prov. di Bari - o suo delegato;
- Prefetto pro tempore prov. di BT - o suo delegato;
- Prefetto pro tempore prov. di Brindisi -o suo delegato;
- Prefetto pro tempore prov. di Foggia - o suo delegato;
- Prefetto pro tempore prov. di Lecce - o suo delegato;
- Prefetto pro tempore prov. di Taranto - o suo delegato;
- Presidente della Città Metropolitana di Bari o suo delegato;
- Presidente pro tempore Provincia BT - o suo delegato;
- Presidente pro tempore Provincia Brindisi - o suo delegato;
- Presidente pro tempore Provincia Foggia - o suo delegato;
- Presidente pro tempore Provincia Lecce - o suo delegato;
- Presidente pro tempore Provincia Taranto - o suo delegato;
- Presidente Regionale pro tempore ANCI - o suo delegato;
- Presidente regionale pro tempore UNCEM - o suo delegato;
- Direttore regionale pro tempore dei Vigili del Fuoco - o suo delegato;
- Direttore regionale pro tempore Corpo Forestale dello Stato - o suo delegato;
- Presidente Comitato regionale pro tempore Croce Rossa Italiana - o suo delegato;
- Presidente Corpo Naz.le Soccorso Alpino Speleologico regionale pro tempore - o suo delegato;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di Bari;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di BT;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di Brindisi;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di Foggia;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di Lecce;
- Presidente pro tempore Coordinamento Prov.le Associazioni Volontariato e Gruppi Com.li di Taranto;
- Delegato regionale Ordini degli Ingegneri;
- Delegato regionale Ordini degli Architetti;
- Delegato regionale Ordini degli Agronomi e Forestali;
- Delegato regionale Ordine dei Biologi;
- Delegato regionale Ordine dei Chimici;
- Delegato regionale Ordine dei Geologi;
- Presidente pro tempore Comitato Regionale dei Geometri di Puglia (Collegio dei Geometri);
- Direttore Regionale pro tempore ARPA Puglia o suo delegato;
- Presidente pro tempore dell’ Unione Regionale dei Consorzi di Bonifica - o suo delegato;
- Dirigente pro tempore dell’Ufficio regionale VIA o suo delegato;
- Direttore Generale pro tempo dell’ARIF Puglia - o suo delegato;
- Segretario Generale pro tempo dell’Autorità di Bacino della Puglia - o suo delegato.

2



 
Art.3)
In esecuzione del D.P.G.R. n.844 del 20/12/2010 è nominato Presidente del Comitato regionale di
protezione civile il consigliere regionale dott. Giovanni Epifani fino alla fine del mandato consiliare.
 
Art.4)
Il Comitato dura in carica cinque anni dalla data di notifica del presente provvedimento a cura del
Presidente del Comitato regionale a tutti i componenti dello stesso.
Art. 5)
Ai componenti del costituito Comitato spetta il rimborso delle spese sostenute per la partecipazioni alle
riunioni, così come previsto dal comma 9, art. 8, della L.R. 7/14, da imputarsi sul bilancio regionale
U.P.B. 9.2.1 capitolo 531041.
 
Art.6)
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a - i
dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Art. 7)
Il presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque
spetti di osservarlo e farlo osservare.
 
Bari, addì 1 aprile 2015
 
On. Nicola Vendola
 
_________________________

3


